ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА
(ТЮМЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ)
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
ГОРНОПРАВДИНСК

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
третьего созыва

РЕШЕНИЕ

от 29.12.2016                                                                                                    № 146
п.Горноправдинск

О внесении изменений в решение Совета депутатов
сельского поселения Горноправдинск от 21.04.2008 № 17
«Об утверждении Положения о денежном содержании лиц,
замещающих муниципальные должности в органах местного
самоуправления сельского поселения Горноправдинск»

На основании Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 27 декабря 2007 года № 201-оз «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», постановления Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 24 декабря 2007 года № 333-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, и муниципальных служащих в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре», Устава сельского поселения Горноправдинск, в целях уточнения некоторых положений решения,

Совет депутатов сельского поселения Горноправдинск
Р Е Ш И Л:

1. Внести в приложение к решению Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 21.04.2008 № 17 «Об утверждении Положения о денежном содержании лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления сельского поселения Горноправдинск» (с изменениями на 22 мая 2012 года) следующие изменения:
1.1. Раздел 6 изложить в новой редакции:
«6. Ежемесячная процентная надбавка и районный коэффициент
за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях

6.1. Размер ежемесячной процентной надбавки и районного коэффициента за работу в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях определяется и выплачивается в соответствии со статьями 315-317 Трудового кодекса Российской Федерации, законами и иными правовыми актами, регулирующими указанные правоотношения в части, не противоречащей Трудовому кодексу Российской Федерации, решением Совета депутатов сельского поселения Горноправдинск от 25.07.2006 № 34 «Об утверждении Положения о гарантиях и компенсациях для лиц, проживающих в населенных пунктах сельского поселения Горноправдинск Ханты-Мансийского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры, и работающих в организациях, финансируемых из бюджета сельского поселения Горноправдинск».»;
1.2. Пункт 8.4 раздела 8 изложить в новой редакции:
«8.4. Премия по результатам работы за квартал выплачивается не позднее квартала, следующего за прошедшим кварталом.»;
1.3. Раздел 8 дополнить пунктами 8.6, 8.7 следующего содержания:
«8.6. Премия по результатам работы за квартал выплачивается лицам, замещающим муниципальные должности, проработавшим полный квартал.
Премия по результатам работы за квартал выплачивается также лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, проработавшим неполный квартал по следующим причинам:
	- вновь избранным на муниципальную должность в течение квартала;
	- прекратившим полномочия в течение квартала по основаниям, установленным действующим законодательством, за исключением, прекратившим полномочия за виновные действия.
8.7. В случае отсутствия финансовых средств на оплату труда в соответствии с установленными нормативами на содержание органов местного самоуправления, премия за квартал может быть не выплачена.»;
1.4. Пункт 9.3 раздела 9 изложить в новой редакции:
«9.3. Премия по результатам работы за год выплачивается также лицам, замещающим (замещавшим) муниципальные должности, проработавшим неполный календарный год по следующим причинам:
	- вновь избранным на муниципальную должность в текущем календарном году;
	- прекратившим полномочия в текущем календарном году по основаниям, установленным действующим законодательством, за исключением, прекратившим полномочия за виновные действия.»;

1.5. Пункт 9.5 раздела 9 изложить в новой редакции:
«9.5. Месячный фонд оплаты труда исчисляется путем деления на 12 суммы фактически начисленного денежного содержания (за исключением выплат, предусмотренных подпунктами 7, 8 (в части премии по результатам работы за год), 9, 10 пункта 1.4. раздела 1) в календарном году, за который производится премирование.».
2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

Председатель Совета депутатов			Глава сельского
сельского поселения Горноправдинск		поселения Горноправдинск

___________В.В.Зайцев				______________С.А.Зайцев

[bookmark: _GoBack]